
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О  комиссии по Федеральному закону "Основы правового 

                  статуса коренных малочисленных народов России" 

 

             В связи с отклонением Президентом Российской Федерации (письмо 

        от  25  августа  l995  года  N Пр-1169) Федерального закона "Основы 

        правового  статуса    коренных   малочисленных   народов   России", 

        принятого Государственной Думой 20 июля 1995 года,  Государственная 

        Дума Федерального Собрания Российской Федерации постановляет: 

             1. Создать   комиссию   в   связи  с  отклонением  Президентом 

        Российской Федерации названного Федерального закона. 

             2. Избрать    в    состав    указанной    комиссии   депутатов 

        Государственной  Думы  Айпина  Еремея  Даниловича   (председатель), 

        Власову   Анну   Петровну,  Гаюльского  Виктора  Ивановича,  Гомана 

        Владимира  Владимировича,  Михайлова  Евгения  Эдуардовича,  Попова 

        Михаила  Ивановича,  Решульского  Сергея  Николаевича,  Саетгалиева 

        Зифката  Исламовича,  Турусина  Анатолия   Афанасьевича,   Ярошенко 

        Анатолия Ивановича. 

             3. Для участия в  работе  комиссии  пригласить  представителей 

        Президента  Российской  Федерации,  Совета  Федерации  Федерального 

        Собрания Российской Федерации и Правительства Российской Федерации. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             6 октября 1995 года 

             N 1160-I ГД 

 

 


        


